” Declaracion de Renta y Complementario o de Ingresos y Patrimonio | PRIVADA
D l A N para Personas Juridicas y Asimiladas y Personas Naturales y Asimiladas
P no Residentes y Sucesiones lliquidas de Causantes no Residentes
1. Afio 17 r
ESPHGO reservado para la DIAN 7 4. Numero de formulario 1113601013241
(415)7707212489984(8020) O
5. No. Identificacion Tributaria (NIT) 6.DV. |7, Primer apelldo 8. Segundo apellido 9. Primer. ﬂombre 10, Otros nombres
32 800224719/ 0 7 |
2% 111, Razon social éi;g‘gﬂ;?r’ew-
23 . |
88 COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOCIADOS COOTRANS-ASOCIADOS 1] 1
24 Actividad econdmica \ 4 g ? T1 _!_ ]Si es una cnrraccldnlmdlque: 25. Cod. 26. No Formulario anterior
2 Fracclon afioc gravable 2018 (Marque x") L - } 28. Renuncio & pertenecer al Régimen tributario especlal (Marque “X") L J lago 34 page de ubras por lrnuuualus (Ma!que "X")
at 30. Totlalcostosy 37, Aportes ai sistema - ras al SENA, ICBF,
informativet gastos de nOmlng o 12 451 000 _1de seguridad social 2 14] 000 s de Lu_genslacwon T
Efectivo y equivalentes al efectivo 33 64'?93.000 g !Re tas gravabies 70
5
Inversiones e instrumentos financieros derivados | 34 0| é Péﬁyt;"‘“ a dividendos gravados al 5%, 35% y | 71 15,474,000
c |Ban
ggregé%? ?ocumenlos y arrendamientos financieros | 45 100,110,000 ,§ _E% Di v’rde_n&oa gravados a la ﬁflfé_‘ del 5% 72 0
Inventarios 36 0| 2 8% D\lvldend’us gravades aia tarifa del 35% 73 0
-3 =t v
2 | Activos intangibles a7 0 3 é Dlv\'la‘ndos gravados a I tarifa del 33% 74 0
] \ 7
E |Activos biclogicos 38 0.1 | Ingresas por ganancias otasionales 75 0
£ ¥ ¥ i ; b Sy
E m“g:’;ggdfgrj"ﬂ{? y equipo, propiedades de a9 2,611,000 |35 ® | Costos por ganancias ocasionales 76 0
]
Otros activos 40 2,543,000 S 4 | (3apanCias ocasionales no gravadas y exentas T 0
n 93 \
Total patrimonio bruto 41 170,057,000 Vi Canancias ccasionales gravables 78 0
Pasivos 42 26‘3795000 Impuesto sobre la renta liquida gravable 79 3.095.000
Total patrimonio liquido 43 143,678,000 . | Descuenios tributarios 80 0
Ingresos brutos de actividades ordinarias 44 e \‘453,01 7,000 Imipiresto neto de renta 81 3,095,000
Ingresos financieros 45 . ' .0 Scbretasa 82 0
/ Py |
Dhviondon o perirpecmen i s coiaaimsporypennces | 48 f 0 Impuesto de ganancias ocasionales 83 0
Dividendos y/o parlicipaciones recibidos por declarantes Descuento por impuestos pagados en el exterior
diferenles aysuc‘l’edadap? nacionales, anoapzm Ty S\QUIBNBS 47 \ 0 por qanancP as oc‘amonalesp ¥ &4 0
Dividendos ylo participaciones recibidos por personas 0 I ’ s ale 5 0
E i Slg rsgadencegﬁscal a0 2016 $ aﬂaanorr—s} 48 | L | Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 5% 85
@ | Otros ingresos 49 i 60,000,000 ]Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 35% 86 0
o
£ | Total ingresos brutos 56 | .513.01 7,000 Impuesto dividendos gravados a la tarifa del 33% 87 0
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas B1 T / 0 Total impuesto a cargo 88 3,095.000 !
Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 2 . 4 0 Valor inversion cbras gor imouastos hasta del 50% | gq 0
ocasional b del valor de la casilla 88 (Modalidad de pago 1)
de " . T w | Descuento efective inversién obras por impuestos
L'B;mi"&fﬁﬁ"lmmﬁgg [sg?gggdﬁﬁgl; mﬂ.m?m 53 '. o/ S 0 i} (Modalidad de pago 2) i E 90 0
4y 8
Total ingresos netos 54 _ i 513,017,000 'S | Anticipo renta liquidado afio gravable anterior 9 0
@ |Costos §5 ~ 0 :g Anticipo sobretasa liquidado ano gravable anterior 92 0
5 i ; . ® | Saldo a favor afio gravable anterior sin solicitud de
‘§ Gastos de administracion 56 41 5'877'000 g | devolucion y/o ccngpensam n : o3 0
3 : 4 & | Saldo a favor renta CREE afio gravable anterior sin
g |Gesioside gisibicion yyents &7 Ol & |solicitud de devolucién y/o tompensacion 8 0
T | Gastos financieros & 58 910,000 § |Autorretenciones 95 0
a ? k=]
.g. Otros gastos y deducciones 59 | 77,936,000 g Otras retenciones 96 7,000
o
O |Total costos y gastos deducibles 60 494,723,000 & |Total retenciones afio gravahle a declarar 97 7,000
E“T Inversiones efectuadas en el afio 61 2,820,000 Anticipo renta para el afo gravab!e siguiente EL 0
el
wee L”,.ﬁgﬁ'?ggs liquidadas de periodos gravables 62 0 Anticipo sobratasa para el afio gravable siguiente | 99 0
Earta Pasiva - ECE sin residencia fiscal en 83 0 Saldo a pagar por impuesto 100 3,088,000
Renta liquida erdinaria del ejercicio | ; |
sin casilla 47 y 48 t 64 15,474,000 | Sanciones 0 0 |
, | Pérdida liquida del ejercicio sin casilla 47 y 48 | 65 0 iTotal saldo a pagar 102 3,088,000
.?; Compensaciones 66 0 | Total saldo a favor 103 0
F I
Renta liquida sin casilla 47 y 48 67 15,474,000 | Velor mpuesto s i e mpuesios 104 0
Renta presuntiva 68 0 jg_a;g éotal proyecto obras por impuestos modalidad de B —_105 N - 0 :
Renta exenta 69 0 106‘ No. Identificacion sngnatano 107, DV ‘
981. Céd. Representacion [_ D 997. Espaclo ¢ d recaudadora
Firma del declarante o de quien lo representa 980, Pago total § 0

982. Cadigo Contador o Revisor Fiscal { J 496 al namero interna de la DIAN | Adhesive

Firma Contador o Revisor Fiscal 994. Con salvedades 2 o Fecha Acuse

de Recibo 91000484743249

983, No. Tarjeta profesional [

2vivevvuwel 2209




COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOCIADOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ¥
NIT 800.224.719-0 .
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

-

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
EQUIVALANTE AL EFECTIVO
Caja general

Bancos
Bancos comerciales
Entidades del sector solidario

CUENTAS POR COBAR

Pagos por Cuenta de Asociados consumo
Prestamo, reposicién vehicular

Pagos por Cuenta de Asociados comercial
Seguros

ANTICIPOS DE IMPUESTOS

Retenciones

Ingresos x cobrar

Cuota de Administracion

Intereses

Otras Cuentas por Cobrar

Otras (Aporte Extra, ordinario)

Provision cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Muebles y enseres de oficina
Muebles y enseres de oficina
Equipo de computo y comunicacién
Equipo de computo

Depreciacion acumulada

DIFERIDOS

Cargos diferidos
Programas de computador

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Costos y Gastos por Pagar
Honorarios

Servicios publicos

.

2,634,705

2,534,705
94,457,532

329,548

94,127,984
101,998,298

101,998,298
9,021,084

9,021,084
25,033

25,033
» 1,641,000

1,629,000

12,000
6,615,900

6,615,900
-6,158,600
1,180,000

1,180,000
4,080,000

4,080,000
-3,583,280
2,492,400

2,492,400
732,050

450,000

282,050

96,992,237

113,142,715

210,134,952

1,676,720

2,492,400

4,169,120

214,304,072



Retencion y aportes de nomina

Medimas
Pension
Arp
Parafiscales

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES A$OCIADOS

-~

FONDOS SOCIALES

Fondo Social de Educacion
Fondo Social de solidaridad
Fondo de Educacion formal

Fondo de Reposicion Vehicular

PASIVOS ESTIMADOS
Obligaciones laborales
Salarios por Pagar

Cesantias
Int cesantias
Vacaciones
Prima legal

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social
Aportes ordinarios
Aportes extraordinarios

Reservas

Reserva Proteccion de aportes

Resultado del ejercicio

Resultado del ejercicio

Resultados de ejercicios anteriorer
Resultados de ejercicios anteriorer

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

acio G’O’m 2
MARTIN DARIO GOMEZ

Representante Legal

97172

125,000

3,836
68,268 -

7,659,406
1,124,022
722,330

18,644,499

1,065,748
117,303

43,842

21,869,250
120,143,400

18,724,280

23,163,666

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT 800.224.719-0
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

-

294,276

28,150,257

1,226,893

30,403,476

30,403,476

142,012,650

18,724,280

23,163,666

183,900,596

214,304,072

PIEDAD LUCIA HENAO MARTINEZ

Contadora
TP 108962-T



.

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOGIADOS

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
de enero 01 al 31 de Diciembre de 2018

INGRESOS
INGRESOS ORDINARIOS

Administrativos y Sociales
Cuota de admision

Cuota de Administracion
Otros Ingresos
Arrendamientos

Servicio de transporte

OTROS INGRESOS
Ingresos Financieros
Intereses Varios
Servicios Otros
Otros

TOTAL INGRESOS
GASTOS DE ADMINISTRACION

Gastos de Personal

Sueldos
Auxilio de transporte

Cesantias
Int cesantias

Vacaciones
Prima

aportes salud
Aportes Pension
Aportes a la ARP
aportes Parafiscasles

Generales

Honorarios

Arrendamiento

Mantenimiento y reparaciones
Aseo y elementos

Cafeteria

Impuestos

Seguros

Servicios Publicos

1,276,750
52,325,500
624,000

15,292,731

575,225,000

10,052,700
1,068,544

869,148
93,696

390,480
869,148

796,872
1,125,000
48,936
843,768

6,600,000

4,800,000
360,000
224,700

766,150

27,856,911
4,669,550

54,226,250

156,292,731
-

575,225,000

16,148,292

68,839,083

54,226,250

590,517,731

644,743,981

88,011,975



.

R
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOCIADOS

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
de enero 01 al 31 de Diciembre de 2018

-

Servicio de transporte
legales
transportes fletes y acarreos

Papeleria y utiles de oficina
Fotocopias

Gastos de asamblea
Gastos de viaje

Auxilios y Donaciones
varios

Provisiones

Provision cartera
Otras Provisiones

Amortizacion

Direidos

Depreciaciones
Muebles y Equipo de Oficina
Equipo de Computo y Comunicacién

OTROS GASTOS
Gastos bancarios
Gastos bancarios

Perdida en ventas de bienes
Perdida en ventas de bienes

Gastos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

TOTAL GASTOS

RESULTADO INTEGRAL

9aco GOF*‘—-GL
MARTIN DARIO GOMEZ

Representante Legal

2,505,000

606,800
730,000

5,603,900
14,116,072

2,040,000

50,600

118,000
816,000

2,287,913

530,067,698

1,212,729

R

Contadora

TP 108962-T

2,040,000

-

50,600

934,000

2,287,913

530,067,698

1,212,729

NAO MARTINEZ

532,355,611

1,212,729

621,580,315

23,163,666



SIUNT MTH'A DECO]
::3:‘ K TA n?g ﬁ'—'TA"F‘*ﬁ@FES
3“‘@‘5" > E sommo

§ ’ b.,l «t.
0 '0

(>
Ry 190 @
t'o‘ ] n ‘1 : r. . ‘a VRS

AKX
L 05ty

0o
SRR
Q‘ SESBCSK ()
\:é* f: > fc’o"
_- .! _'.‘u"Q’o’ SN
% «p’ eene:
"" "f’ub,d-

omio %
iuh;fen B

"ngradecemos qutenx’encuentre esta tar;eta'dwolverla

NS, al; Mmlsterlp de Educacion’ Nac:onal ~Junta- Centr?ﬂ de
_‘,-Contadores X :

JllllIllllllllllllllllllllllllllllHlIllllllllll

ﬂl".‘ﬁ!a 1.0 l‘n h‘




