

Declaración de Renta y Complementario o de Ingresos y Patrimonio para Personas Jurídicas y Asimiladas y Personas Naturales y Asimiladas no Residentes y Sucesiones Ilíquidas de Causantes no Residentes

PRIVADA

1. Año 2 0 1 7

983. No. Tarjeta profesional

Espacio reservado para la DIAN



4. Número de formulario

1113601013241



		-						
	5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.	7.	Primer apellido 8. Segu	undo	apellido	9. Primer nombre		10. Otros nombres
del	8 0 0 2 2 4 7 1 9 0							
Datos del declarante	11. Razón social				4			12. Cód. Direcc. Seccional
Da	COOPERATIVA DE TRANSPORTADO	RE	S ASOCIADOS COOTRANS-AS	SOC	IADOS	(• \		1 1
	24. Actividad económica 4 9 2 1	Si	es una corrección indique: 25. Cód.		26. No Formu	ulario anterior	1	¥.
27. Fr	acción año gravable 2018 (Marque "X")	28. F	enuncio a pertenecer al Régimen tributario espe	cial (N	Marque "X")			por impuestos (Marque "X")
Dato	s 30. Total costos y mativo: gastos de nómina	12,4	51,000 31. Aportes al sistema de seguridad social		2,14	41,000 32. Aportes al SEIVA, I cajas de compensació	ICBF, n	822,000
	Efectivo y equivalentes al efectivo	33	64,793,000	Renta	Rentas gravahies		70	0
	Inversiones e instrumentos financieros derivados	34	0		Distintas a div	videndos gravados al 5%, 35% y	71	15,474,000
	Cuentas, documentos y arrendamientos financieros por cobrar	35	100,110,000	ción	Distintas a div	ravados a la larife del 5%	72	0
	Inventarios	36	0	inua		ravades a la tarifa del 35%	73	0
o i	Activos intangibles	37	0	Continuación)	Dividendos gr	ravados a la tarifa del 33%	74	0
atrimonio	Activos biológicos	38	0		Ingresos por ganar	ncias ocasionales	75	0
atrii	Propiedades, planta y equipo, propiedades de inversión y ANCMV	39	2,611,000	ncias	Costos por ganano	\	76	0
а.	Otros activos	40	2,543,000	asior		nales no gravadas y exentas	77	0
		41	170,057,000	Ga		14 1751 1751	78	0
	Total patrimonio bruto		26,379,000	7		a renta liquida gravable	79	3,095,000
	Pasivos	42	143,678,000		\//			0,000,000
	Total patrimonio líquido	43	453,017,000		Descuentos tributa		80	3,095,000
	Ingresos brutos de actividades ordinarias	44			Impuesto neto de	renta	81	5,095,000
	Ingresos financieros	45	0	1	Sobretasa		82	0
	Dividendos y/o participaciones recibidos o capitalizados por sociedades extranjeras (año 2016 y anteriores) o nacionales cualquier año	46	0	V	Impuesto de ganar		83	0
	Dividendos y/o participaciones recibidos por declarantes diferentes a sociedades nacionales, años 2017 y siguientes	47	1 /9		por ganancias ocas	ouestos pagados en el exterior sionales	84	0
20	Dividendos y/o participaciones recibidos por personas naturales sin residencia fiscal (año 2016 y anteriores)	48	0		Impuesto dividendo	os gravados a la tarifa del 5%	85	0
Ingres	Otros ingresos	49	60,000,000		Impuesto dividendo	os gravados a la tarifa del 35%	86	0
Ē	Total ingresos brutos	50	513,017,000		Impuesto dividendo	os gravados a la tarifa del 33%	87	0
	Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas	51	()		Total impuesto a	cargo	88	3,095,000
	Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia ocasional	52	V//> 0		Valor inversion obri del valor de la casi	Valor inversion obras por impuestos hasta del 50% del valor de la casilla 88 (Modalidad de pago 1) Descuento efectivo inversión obras por impuestos (Modalidad de pago 2)		0
	Ingresos no constitutivos de renta de dividendos y/o participaciones personas naturales sin residencia fiscal (año 2016 y anteriores)	53	0	ada	Descuento efectivo			0
	Total ingresos netos	54	513,017,000	privada	Anticipo renta liquidado año gravable anterior		91	0
S	Costos	55	0	ción	Anticipo sobretasa liquidado año gravable anterior Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de devolución y/o compensación Saldo a favor renta CREE año gravable anterior sin solicitud de devolución y/o compensación Autorretenciones		92	0
deducciones	Gastos de administración	56	415,877,000	idac			93	0
Juco	Gastos de distribución y ventas	57	0	Liquida			94	0
dec	Gastos financieros	58	910,000	_			95	0
os y	Otros gastos y deducciones	59	77,936,000				96	7,000
Costos		60	494,723,000		ale le	iones año gravable a declarar	97	7,000
	Total costos y gastos deducibles	61	2,820,000		ļ	e el año gravable siguiente	98	0
ESAL (R.T.E.	Inversiones efectuadas en el año Inversiones liquidadas de períodos gravables	62	0		Part and the part of the same			0
_£	anteriores Renta Pasiva - ECE sin residencia fiscal en	-	0		Anticipo sobretasa para el año gravable siguiente Saldo a pagar por impuesto		99	3,088,000
	Colombia	63	15,474,000			impuesto	100	0,000,000
	Renta líquida ordinaria del ejercicio sin casilla 47 y 48	64	Nagona Languaga - Tarang ang ang ang		Sanciones		101	3,088,000
nta	Pérdida líquida del ejercicio sin casilla 47 y 48	65	0		Total saldo a paga		102	
Ren	Compensaciones	66	0		Total saldo a favo		103	0
	Renta líquida sin casilla 47 y 48	67	15,474,000		modalidad de pago		104	0
	Renta presuntiva	68	0		Valor total proyecto of page 2	bras por impuestos modalidad de	105	0
	Renta exenta	69	0	106	06, No. Identificación signatario			107. DV
981. Cód. Representación Firma del declarante o de quien lo representa			997. Espacio (d recaudadora	980. Pago total \$		0
						Soo, Pago total \$		
982.	Código Contador o Revisor Fiscal		2018-04-18 / 11:10:5	5 AA	1	996. Espacio para el n	úmero i	nterno de la DIAN / Adhesivo
	a Contador o Revisor Fiscal 994. Con salvedades		2 0 Fecha Acuse	A	0:5 5	was an amorphism of position of the		
1.1111	Contador o revisor i radal 334. Com sarvedades		de Recibo			9100048	3474	3249

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOCIADOS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NIT 800.224.719-0 A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES EQUIVALANTE AL EFECTIVO			2,534,705	96,992,237
Caja general	2,534,705			
Bancos Bancos comerciales Entidades del sector solidario	329,548 94,127,984		94,457,532	
CUENTAS POR COBAR Pagos por Cuenta de Asociados consumo Prestamo, reposición vehicular	101,998,298		101,998,298	113,142,715
Pagos por Cuenta de Asociados comercial Seguros	9,021,084		9,021,084	
ANTICIPOS DE IMPUESTOS Retenciones	25,033		25,033	
Ingresos x cobrar Cuota de Administración Intereses	1,629,000 12,000	0	1,641,000	
Otras Cuentas por Cobrar Otras (Aporte Extra, ordinario) Provision cuentas por cobrar	6,615,900		6,615,900	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE			0,100,000	210,134,952
ACTIVO NO CORRIENTE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO				
Muebles y enseres de oficina Muebles y enseres de oficina	1,180,000		1,180,000	1,676,720
Equipo de computo y comunicación Equipo de computo	4,080,000		4,080,000	
Depreciación acumulada			-3,583,280	
DIFERIDOS Cargos diferidos Programas de computador	2,492,400		2,492,400	2,492,400
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE				4,169,120
TOTAL ACTIVOS				214,304,072
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Costos y Gastos por Pagar			732,050	
Honorarios	450,000		•	
Servicios publicos	282,050			

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES A OCIADOS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NIT 800.224.719-0

A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Retenciòn y aportes de nomina Medimas Pensiòn Arp Parafiscales		97,172 125,000 3,836 68,268		294,276	
FONDOS SOCIALES Fondo Social de Educación Fondo Social de solidaridad Fondo de Educación formal Fondo de Reposición Vehicular	2.5	7,659,406 1,124,022 722,330 18,644,499		28,150,257	
PASIVOS ESTIMADOS Obligaciones laborales Salarios por Pagar Cesantias Int cesantias Vacaciones Prima legal TOTAL PASIVO CORRIENTE TOTAL PASIVOS	18 B	1,065,748 117,303 43,842	•	1,226,893 30,403,476 30,403,47 6	
PATRIMONIO Capital Social Aportes ordinarios Aportes extraordinarios		21,869,250 120,143,400		142,012,650	
Reservas Reserva Protección de aportes		18,724,280		18,724,280	
Resultado del ejercicio Resultado del ejercicio		23,163,666		23,163,666	
Resultados de ejercicios anteriorer Resultados de ejercicios anteriorer				, -	

TOTAL PATRIMONIO

183,900,596

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

214,304,072

MARTIN DARIO GOMEZ

Representante Legal

PIEDAD LUCIA HENAO MARTINEZ

Contadora TP 108962-T

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOCIADOS ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL de enero 01 al 31 de Diciembre de 2018

IN	IG	R	ES	0	9
111		Γ			•

Seguros

Servicios Públicos

INGRESOS			
INGRESOS ORDINARIOS			54,226,250
Administrativos y Sociales Cuota de admision Cuota de Administración Otros Ingresos Arrendamientos Servicio de transporte	1,276,750 52,325,500 624,000	54,226,250	
OTROS INGRESOS Ingresos Financieros Intereses Varios Servicios Otros Otros	15,292,731 575,225,000	15,292,731 575,225,000	590,517,731
TOTAL INGRESOS			644,743,981
GASTOS DE ADMINISTRACION			88,011,975
Gastos de Personal Sueldos Auxilio de transporte Cesantias Int cesantias Vacaciones Prima aportes salud Aportes Pension Aportes a la ARP aportes Parafiscasles	10,052,700 1,058,544 869,148 93,696 390,480 869,148 796,872 1,125,000 48,936 843,768	16,148,292	
Generales		68,839,083	
Honorarios Arrendamiento Mantenimiento y reparaciones Aseo y elementos Cafeteria Impuestos	6,600,000 4,800,000 360,000 224,700 766,150		

27,856,911

4,669,550

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES ASOCÍADOS ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL de enero 01 al 31 de Diciembre de 2018

legales	2,505,000	0
transportes fletes y acarreos		
Papeleria y utiles de oficina	606.800	0
Fotocopias		
Gastos de asamblea	730.000	2

Servicio de transporte

Gastos de asamblea 730,000
Gastos de viaje

 Auxilios y Donaciones
 5,603,900

 varios
 14,116,072

Provisiones 2,040,000

Provision cartera 2,040,000
Otras Provisiones

Amortizacion 50,600

Direidos 50,600

Depreciaciones 934,000
Muebles y Equipo de Oficina 118,000

Equipo de Computo y Comunicación 816,000

OTROS GASTOS 532,355,611

Gastos bancarios 2,287,913

Gastos bancarios 2,287,913

 Perdida en ventas de bienes
 530,067,698

 Perdida en ventas de bienes
 530,067,698

 1,212,729

Gastos de Ejercicios Anteriores 1,212,729
Gastos de Ejercicios Anteriores 1,212,729

TOTAL GASTOS 621,580,315

RESULTADO INTEGRAL 23,163,666

MARTIN DARIO GOMEZ

Representante Legal

PIEDAD LUCIA HENAO MARTINEZ

Contadora

TP 108962-T

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
TARJETA PROFESIONAL
DE CONTADORES
TORIGONAL
DE CONTADOR PUBLICO

108962-T

PIEDAD LUCIA HENAO MARTINEZ C.C. 42939519 RESOLUCION INSC

RESOLUCION INSCRIPCION 031 FECHA 2005/03/03 UNIVERSIDAD CORP. UNIV. REMINGTON

PRESIDENTE

AND Warian week and a

LUZ WYRIAM DIAZ MUNOZ

118346

IDEO



FIRMA DEL TITULAR

20187

Esta tarjeta es el único documento que lo acredita como CONTADOR PUBLICO de acuerdo con lo establecido en la Ley 43 de 1990.

Agradecemos a quien encuentre esta tarjeta devolverla al Ministerio de Educación Nacional - Junta Central de Contadores.



LOGOFORMAS